
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί συγκρότησης επιτροπής διερεύνησης τιμών για την υποβολή της πρότασης 
πρόσκληση ΑΤ14 του προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

Στα Σπάτα σήμερα 25 Μαΐου 2021, ημέρα Τρίτη με ώρα έναρξης την 12.00 το μεσημέρι και ώρα λήξης την 
15.00, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε έκτακτη διά περιφοράς 
συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 13528/25-05-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, 
κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του 
Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, την ψήφο τους, για τα θέματα της 
έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης, τα πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη 
απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρ  
ακτικών. 

Επί του 3ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. τον Ν.3852/2010 περί αρμοδιοτήτων των ΟΤΑ 

2. τον Ν.4555/2018, το Ν.4412/2016 περί σύναψης δημοσίων συμβάσεων  

3. τη με Α.Π. 20003/27-10-2020 πρόσκληση ΑΤ14 με τίτλο «Ελλάδα1821- Ελλάδα 2021 (ΑΔΑ: 
68Ν346ΜΤΛ6-ΧΤΔ) του προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ, του Υπουργείου Εσωτερικών, https://eyde.ypes.gr/tritsis/invitations με την οποία 
καλούνται οι Δήμοι της χώρας να υποβάλλουν προτάσεις προκειμένου να ενταχθούν στο πρόγραμμα, στον 
Άξονα Προτεραιότητας «Παιδεία, Πολιτισμός, Τουρισμός και Αθλητισμός» και να χρηματοδοτηθούν για 
δράσεις και έργα στο πλαίσιο της συμπλήρωσης 200 ετών από την Ελληνική Επανάσταση του 1821. 

4. Τη 082/2021 απόφαση της Ο.Ε. του Δήμου περί συμμετοχής στην ανωτέρω πρόσκληση και 
υποβολής πρότασης με τίτλο «Σύγχρονες ψηφιακές τεχνολογίες για την ανάδειξη των ιστορικών 
γεγονότων της απελευθέρωσης του 1821»  

5. Την αναγκαιότητα τεκμηρίωσης του προϋπολογισμού της προτεινόμενης πράξης από επιτροπή 
διερεύνησης τιμών και προσφορών που θα περιλαμβάνουν τεχνικές προδιαγραφές, τεχνικά φυλλάδια και 
τιμές με σκοπό την τεκμηρίωση του προϋπολογισμού και τη σύνταξη σχετικού πρακτικού που 
συμπεριλαμβάνεται στους ειδικούς κανόνες επιλεξιμότητας και θα συνοδεύει την πρόταση. 

Προτείνουμε την συγκρότηση της Επιτροπής από τους υπαλλήλους: 

1. Πρίφτη Φανή, ως πρόεδρο της Επιτροπής  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.13/26-05-2021 έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 173/2021 

 

 

https://eyde.ypes.gr/tritsis/invitations
ΑΔΑ: ΨΞΒ3Ω1Χ-ΠΤΚ



 

Σελίδα 2 

2. Ανδριανόποουλο Γιώργο ως μέλος της επιτροπής  

3. Τουλκερίδη Δέσποινα ως μέλος της επιτροπής 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Συγκροτεί ως επιτροπή διερεύνησης τιμών για την υποβολή της πρότασης πρόσκληση ΑΤ14 του 
προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» τους 
κάτωθι: 

1. Πρίφτη Φανή, ως πρόεδρο της Επιτροπής  

2. Ανδριανόποουλο Γιώργο ως μέλος της επιτροπής  

3. Τουλκερίδη Δέσποινα ως μέλος της επιτροπής 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 173/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ              

ΑΔΑ: ΨΞΒ3Ω1Χ-ΠΤΚ


		2021-05-26T09:55:15+0300
	Athens




